O 9 MAR ZOZO

Lido e Aprovado no Expediente da Ses$ào Qroinària 00 -

NP:00039596

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 124/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre o patrulhamento da
Guarda Municipal nos bairros Jardim do Bosque e
Jardim Santa Rita de Cássia

Considerando que, com o acesso da Ponte Estaiada aumentou significativamente os assaltos e roubos nos bairros
Jardim Santa Rita de Cássia e Jardim do Bosque, uma vez que a mesma se tomou uma via rápida.

Considerando a preocupação dos moradores, referente aos furtos e roubos nos comércios da região, nas residências
e até mesmo de pedestre caminhando pelo bairro, que aumentou consideravelmente após a abertura da Ponte Estaiada.

Considerando a necessidade de garantir a segurança dos moradores e preservar o patrimônio dos mesmos, é esta
pertinente para solicitar infonnações, a fim de informar aos munícipes prejudicados, devido a falta de patrulhamento.

Nos termos do Art. 174 do Regimento Interno REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando os seguintes questionamentos:

1. O Poder Executivo tem conhecimento dos furtos e roubos nos comércios, nas residências e até mesmo de
roubos de pedestre da região?

2. Como a secretaria de Segurança pretende resolver este problema? É possível a realização de ronda ostensiva da
Guarda Municipal nos bairros Jardim do Bosque e Jardim Santa Rita de Cássia?

Sala das Sessões, 06 março de 2020.

Clodoaldo Santos da Silva

Vereador

Cleuzer Marques de Lima
(John Lenon)

Vereador

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br